Администрация города Благовещенска
Амурской области

08.10.2020 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 3416

  №
г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
градостроительной деятельности и управление земельными ресурсами
на территории муниципального образования города Благовещенска»,

утвержденную постановлением администрации города Благовещенска
от 07.10.2014 № 4136

В целях корректировки основных параметров реализации
муниципальной программы
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие градостроительной
деятельности и управление земельными ресурсами на территории
муниципального образования города Благовещенска», утвержденную
постановлением администрации города Благовещенска от 07.10.2014 № 4136
(в редакции постановления администрации города Благовещенска
от 08.07.2020 № 2122), следующие изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
паспорта:

1.1.1 в абзаце первом:
1.1.1.1 цифры «779 187,7», «84 507,8», «91147,9» заменить

соответственно цифрами «772 096,9», «89 417,0», «85 147,9»;
1.1.1.2 слова «2022 год -  68,848,1 тыс. руб.;» заменить словами

«2022 год - 62 848,1 тыс. руб.;»;
1.1.2 в абзаце втором:
1.1.2.1 цифры «777 620,3», «84 694,1», «91147,9» заменить

соответственно цифрами «770 529,5», «89 417,0», «85 147,9».
1.1.2.2 слова «2022 год -  68,848,1 тыс. руб.;» заменить словами

«2022 год - 62 848,1 тыс. руб.;».
1.2. В разделе VII «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы»:
1.2.1 в абзаце первом:
1.2.1.1 цифры «777 187,7», «84 507,8», «91147,9» заменить

соответственно цифрами «772 096,9», «89 417,0», «85 147,9»;
1.2.1.2 слова «2022 год - 68,848,1 тыс. руб.;» заменить словами

«2022 год - 62 848,1 тыс. руб.;»;
1.2.2 в абзаце втором:

2

1.2.2.1 цифры «777 620,3», «91 564,9», «91 147,9» заменить
соответственно цифрами «770 529,5», «89 417,0», «85 147,9»;

1.2.2.2 слова «2022 год - 68,848,1 тыс. руб.;» заменить словами
«2022 год - 62 848,1 тыс. руб.;»;

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Благовещенск» (без приложения), полный текст постановления (с
приложением) подлежит размещению в официальном сетевом издании
npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска

Приложение
к постановлению администрации
города Благовещенска
от O f .№ 1 0  ж JV -/6

Приложение № 2
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

Статус Наименование
муниципальной

программы,
основного

мероприятия,
мероприятия

Источник
финансирован

ия

Оценка расходов (тыс. рублей), годы
всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муници
пальная
програм
ма

Развитие
град остроител ьн
ой деятельности
и управление
земельными
ресурсами на
территории
муниципального
образования
города
Благовещенска

Всего 772 096,9 62 082,4 71 466,6 62 712,9 63 229,7 68 648,0 89417,0 85 147,9 62 848,1 68 848,1 68 848,1 68 848,1

федеральный
бюджет

1 332,3 0,0 0,0 0,0 1 332,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

235,1 0,0 0,0 0,0 235,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской
бюджет, в том

770 529,5 62 082,4 71 466,6 62 712,9 61 662,3 68 648,0 89417,0 85 147,9 62 848,1 68 848,1 68 848,1 68 848,1

кредиторская
задолженность

10 647,9 2 200,1 8 447,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основно Обеспечение
мероприятий по
землеустройству
и

Всего 10 204,6 3 860,1 1 353,6 361,4 2 270,4 261,5 428,4 484,4 296,2 296,2 296,2 296,2
|е
меропри
ятие 1

федеральный
бюджет 1 332,3 0,0 0,0 0,0 1 332,3 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
землепользовани
ю

областной
бюджет 235,1 0,0 0,0 0,0 235,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской
бюджет, в том
числе:

8 637,2 3 860,1 1 353,6 361,4 703,0 261,5 428,4 484,4 296,2 296,2 296,2 296,2

кредиторская
задолженность 2 200,1 2 200,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Меропри
ятие 1.1

Организация
выполнения
кадастровых
работ и
государственног
о кадастрового
учета в
отношении
земельных
участков для
муниципальных
нужд

Всего 8 133,8 3 860,1 1 353,6 , 361,4 199,6 261,5 428,4 484,4 296,2 296,2 296,2 296,2
городской
бюджет, в том
числе:

8133,8 3 860,1 1 353,6 361,4 199,6 261,5 428,4 484,4 296,2 296,2 296,2 296,2

кредиторская
задолженность

2 200,1 2 200,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Меропри
ятие 1.2

Проведение
комплексных
кадастровых
работ

Всего 1 597,40 0,0 0,0 0,0 1 597,4 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный
бюджет 1 332,30 0,0 0,0 0,0 1 332,3 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет 235,10 0,0 0,0 0,0 235,1 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской
бюджет, в том 30,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Меропри
ятие 1.3

Приобретение
комплекта
спутникового
оборудования
для
осуществления
муниципального
земельного
контроля на
территории
муниципального
образования
города
Благовещенска

Всего

473,4 0,0 0,0 0,0 473,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской
бюджет, в том
числе:

473,4 0,0 0,0 0,0 473,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основно
е
меропри
ятие 2

Обеспечение
мероприятий по
градостроительн
ой деятельности

Всего 55 579,5 2 919,0 7 229,2 2 424,3 2 063,5 3 927,2 12 060,0 23 473,10 370,8 370,8 370,8 370,8

городской
бюджет

55 579,5 2 919,0 7 229,2 2 424,3 2 063,5 3 927,2 12 060,0 23 473,1 370,8 370,8 370,8 370,8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Меропри
ятие 2.1

Организация
деятельности,
направленной на
подготовку
внесения
изменений в
правила
землепользовани
я и застройки,
подготовку
нормативов
градостроительн
ого
проектирования
и документации
по планировке
территории

Всего

48 982,8 2 919,0 7 010,8 2 300,7 1 620,2 2 206,4 8 368,3 23 357,4 300,0 300,0 300,0 300,0

городской
бюджет

48 982,8 2 919,0 7 010,8 2 300,7 1 620,2 2 206,4 8 368,3 23 357,4 300,0 300,0 300,0 300,0

Меропри
ятие 2.2

Обеспечение
мероприятий по
ведению
информационно
й системы
обеспечения

Всего 1 920,7 0,0 218,4 123,6 93,3 970,8 115,7 115,7 70,8 70,8 70,8 70,8

городской
бюджет

1 920,7 0,0 218,4 123,6 93,3 970,8 115,7 115,7 70,8 70,8 70,8 70,8

Меропри
ятие 2.3

Организация и
проведение
конкурсов на
лучшие проекты
внешнего
оформления
зданий и
сооружений,

Всего 350,0 0,0 0,0 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской
бюджет

350,0 0,0 0,0 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Меропри
ятие 2.4

Разработка
программ
комплексного
развития

Всего 4 326,0 0,0 0,0 0,0 0,0 750,0 3 576,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской
бюджет

4 326,0 0,0 0,0 0,0 0,0 750,0 3 576,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
Основно
е
меропри
ятие 3

Финансовое
обеспечение
исполнения
функций
технического
заказчика по
объектам
капитального
строительства
муниципальной
собственности

Всего 706 312,8 55 303,3 62 883,8 59 927,2 58 895,8 64 459,3 76 928,6 61 190,40 62 181,10 68 181,10 68 181,10 68 181,10

городской
бюджет, в том 706 312,8 55 303,3 62 883,8 59 927,2 58 895,8 64 459,3 76 928,6 61 190,40 62 181,10 68 181,10 68 181,10 68 181,10

кредиторская
задолженность

8 447,8 0,0 8 447,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Меропри
ятие 3.1

Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг,
выполнение
работ)
муниципальных
организаций
(учреждений)

Всего 706 312,8 55 303,3 62 883,8 59927,2 58895,8 64459,3 76928,6 61190,4 62181,1 68181,1 68181,1 68181,1
городской
бюджет, в том
числе:

706 312,8 55 303,3 62 883,8 59 927,2 58 895,8 64459,3 76928,6 61190,4 62181,1 68181,1 68181,1 68181,1

кредиторская
задолженность

8 447,8 0,0 8 447,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0